CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 79/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

manutenção do banheiro do ponto de ônibus da Rua João Ribeiro Macedo, ao lado da Praça

Prefeito Ovídio Ismael Gubert, no Centro.

Justificativa

Considerando a relevância deste ponto de ônibus central e a quantidade de pessoas

que transitam por ali diariamente, é de extrema importância que o banheiro público seja

reformado. A intervenção incluiria a pintura geral das suas instalações e uma revisão completa da

parte elétrica do banheiro.

Outro ponto relevante é a iluminação. A melhoria neste aspecto é essencial, pois

proporciona não apenas um ambiente mais agradável, mas também um maior nível de segurança.

Dessa forma, solicito que a presente indicação seja analisada e atendida, tendo em

vista a importância das reformas propostas para a melhoria da qualidade de vida e conforto dos

munícipes de Teixeira Soares.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de maio de 2025.

                                                            Hans Getúlio Wagner